

Stielund Invest ApS

Rosenengen 5, 1-5, 2791 Dragør

CVR-nr. 35 24 78 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Niels Stielund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stielund Invest ApS Rosenengen 5, 1-5 2791 Dragør
	CVR-nr.: 35 24 78 15
	Stiftet: 1. maj 2013
	Hjemsted: Dragør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Niels Stielund
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Carver Yachts Scandinavia ApS, Dragør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt eje kapitalandele i børsnoterede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 44.043 t.kr. mod 313.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at det tilknyttede selskab har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor det tilknyttede selskab er omfattet af selskabslovens § 119 omkring kapitaltab. Som følge af det tilknyttede selskabs kapitaltab har selskabet, valgt at yde koncerntilskud med kr. 1.000.000, således at det tilknyttede selskabs kapitalforhold er reableret i 2. kvartal 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	339.748	-310.216
1 Personaleomkostninger	-777.482	-769.600
Driftsresultat	-437.734	-1.079.816
Andre finansielle indtægter	46.677.293	313.500.635
Nedskrivning af finansielle aktiver	-800.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-153.127	0
Resultat før skat	45.286.432	312.420.819
2 Skat af årets resultat	-1.243.674	941.359
Årets resultat	44.042.758	313.362.178
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	26.042.758	312.362.178
Disponeret i alt	44.042.758	313.362.178

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.000	50.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	277.374.959	318.776.504
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>277.424.959</u>	<u>318.826.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>277.424.959</u>	<u>318.826.504</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.654.093	1.006.059
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	16.895.060	0
Udskudte skatteaktiver	0	1.220.703
Tilgodehavende selskabsskat	30.408	36.436
Andre tilgodehavender	0	272.082
Periodeafgrænsningsposter	10.475	10.163
Tilgodehavender i alt	<u>20.590.036</u>	<u>2.545.443</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	58.205.648	6.827.132
Værdipapirer i alt	<u>58.205.648</u>	<u>6.827.132</u>
Likvide beholdninger	5.843.136	5.794.250
Omsætningsaktiver i alt	<u>84.638.820</u>	<u>15.166.825</u>
Aktiver i alt	<u>362.063.779</u>	<u>333.993.329</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	358.626.582	332.583.824
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	361.706.582	333.663.824
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.349	0
Hensatte forpligtelser i alt	16.349	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	281	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.000	37.000
Anden gæld	260.567	292.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	340.848	329.505
Gældsforpligtelser i alt	340.848	329.505
Passiver i alt	362.063.779	333.993.329

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	20.221.646	1.000.000	21.301.646
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	312.362.178	1.000.000	313.362.178
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	332.583.824	1.000.000	333.663.824
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.042.758	3.000.000	29.042.758
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.000.000	0	15.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-15.000.000	0	-15.000.000
	<u>80.000</u>	<u>358.626.582</u>	<u>3.000.000</u>	<u>361.706.582</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	766.107	757.884
Andre omkostninger til social sikring	11.375	11.716
	<u>777.482</u>	<u>769.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.237.052	-961.110
Regulering af tidligere års skat	6.622	19.751
	<u>1.243.674</u>	<u>-941.359</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Carver Yachts Scandinavia ApS, Dragør	100 %	-728.279	-402.510

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	2.002.045	1.419.045
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Afgang i årets løb	<u>-382.925</u>	<u>-417.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.619.120</u>	<u>2.002.045</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	316.774.459	0
Årets opskrivninger	<u>19.569.795</u>	<u>316.774.459</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>336.344.254</u>	<u>316.774.459</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>-60.588.415</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-60.588.415</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>277.374.959</u>	<u>318.776.504</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	50.000	2.052.360	333.528.247
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-142.920</u>	<u>45.199.432</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for medlemværende med Nykredit Bank og Neue Privat Bank er der deponeret værdipapirer for t.kr. 61.010.

Selskabet har overfor andre kapitalinteresser afgivet forpligtelser for beløb op til t.kr. 728.

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
